C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 2024

Concede Título de Cidadão Guanduense a Ilma. Sra. THAYNARA
CASTIGLIONI MILLI DE SOUZA.

A Câmara Municipal de Baixo Guandu, Estado do Espírito Santo, usando de suas atribuições
legais e regimentais, APROVA a seguinte LEI:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Guanduense a Ilma. Sra. THAYNARA CASTIGLIONI

MILLI DE SOUZA.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo, será entregue em Sessão Solene a

ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Resolução Legislativa entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

“Palácio Monsenhor Alonso Leite”, aos seis dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e

vinte e quatro.

Alcebiades Alves de Souza Neto
Vereador Autor

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

JUSTIFICATIVA

Apresento ao Egrégio Plenário o presente Decreto Legislativo com o qual se pretende homenagear com o
Título de “Cidadão Guanduense” a Ilustríssima Senhora THAYNARA CASTIGLIONI MILLI DE SOUZA,
Empreendedora. Nascida em 07 de maio de 1992, na cidade de Aimorés/MG.

Thaynara Castiglioni Milli de Souza, brasileira, natural da cidade de Aimorés – MG, nascida em
27/05/1992, casada com Sr. Alcebiades Alves de Souza Neto (vereador), mãe de Kayky Castiglioni Alves
de Souza, Rhuan Carlos Castiglioni Alves de Souza, Vitória Valentina Castiglioni Alves de Souza e Kaleb
Castiglioni Alves de Souza.

Empreendedora na cidade de Baixo Guandu, no ramo de calçados e roupas masculino e feminino, cristã
atuante em prol do crescimento do evangelho em nossa cidade de Baixo Guandu – ES.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003500330034003A005000

Assinado eletronicamente por ALCEBIADES ALVES DE SOUZA NETO em 06/12/2024 11:12

Checksum: 1557A4405B074C9846B64C905284278256450A5759790CA99B9FF73160E913A7

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.